D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

37
7,

 0
2

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

23
.

01/02/2023 18:08 SEI/MPDFT - 0137980 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=157946&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 97 - PGJ/SG

A SECRETÁRIA-GERAL SUBSTITUTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT
(Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020) e na Portaria nº 897/PGJ, de 29 de dezembro de 2022, tendo
em vista o que consta do Processo SEI n°. 19.04.4187.0001150/2022-97.

.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores GILSON CARVALHO DA SILVA, matrícula n.º 1865, para
exercer o encargo de GESTOR DE CONTRATO e FISCAL ADMINISTRATIVO, DULCINEIDE
CAMARGO SANTOS, matrícula n.° 2901, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA E
FISCAL TÉCNICA e ÉRIKA CARVALHO LEMOS DE OLIVEIRA, matrícula n.° 3391, para exercer o
encargo de FISCAL TÉCNICA SUBSTITUTA, do Contrato n.º 003/SG/MPDFT/2023, firmado com ELDEX
DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E REVISTAS LTDA., que tem por objeto o serviço de entrega e
fornecimento de jornais nacionais impressos e senhas nominais de acesso ao conteúdo on-line de jornais e
revistas digitais, de acordo com as condições e as especificações deste instrumento e dos anexos do edital.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)
CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretário(a)-Geral Adjunto, em
01/02/2023, às 17:15, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0137980 e o código
CRC 72E2A59C.

19.04.3288.0014849/2022-87 0137980v3